[image: image1.jpg]

                                       проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧЕРНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

СЛАНЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

____2018      № ___
О внесении изменений в решение совета депутатов

Черновского сельского поселения от 18.11.2015 № 61

«Об установлении на территории муниципального
 образования Черновское сельское поселение
 Сланцевского муниципального района Ленинградской
области налога на имущество физических лиц исходя из
кадастровой стоимости объектов налогообложения»
(с изменениями внесенными решениями совета депутатов
 от 28.06.2017 № 158 и от 05.12.2017 № 187)
В соответствии с п.1 ч.1 ст. 16 Жилищного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих прин​ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и на основании Предложения межрайонной ИФНС России № 3 по Ленинградской области от 04.05.2018г. № 03-04/05200 «О возможности установления, начиная с налогового периода 2018 года, одинакового уровня налоговых ставок и налоговых льгот для видов жилых помещений, указанных в п. 1 ст. 401 НК РФ и частей жилых домов», совет депутатов муниципального образования  Черновское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение совета депутатов Черновского сельского поселения от 18.11.2015 № 61 «Об установлении на территории муниципального образования Черновское сельское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области налога на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения» (с изменениями внесенными

решением совета депутатов от 28.06.2017 № 158 и от 05.12.2017 № 187) следующие изменения:

-  пункт 2 читать в новой редакции:

«2. Установить в Черновском сельском поселении следующие ставки налога на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения:

2.1. 0,1 процента в отношении:

жилых домов, квартир, комнат, части жилого дома;
объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;
единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;
гаражей и машино-мест;

хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства.
2.3. 2 процентов в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового Кодекса, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового Кодекса, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

2.4. 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.»;

- абзац 3 пункта 4  дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) часть жилого дома».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с  1 января 2018 года.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования и опубликовать в газете «Знамя Труда».
4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и тарифам.

Глава муниципального образования                                                 М.А. Филиппова